[Act. 3:6]. Elongationem a possessione terrena et dominio temporali praecepit Christus apostolis, volens eos¹ spirituales esse et a terrenis, quantum fragilitas humana patitur, elongatos,² vacare spiritualibus et aeternis ac salutari animarum intendere quibus omnium³ ecclesiarum sollicitudinem committebat. Sciebat enim quod temporalia perturbant animum, distrahunt intellectum, et mentem ad inferiora⁴ demergunt, sicut expresse dicitur Dist. XCVI, *Cum ad verum*: vide supra.⁵

Est autem intelligendum quod, cum Christum triplicem habuerit potestatem, scilicet rerum corporalium, animarum et temporalem facultatum, prima potestate usus est, sed eam suo vicario non commisit, secunda usus est⁶ et commisit, tertia nec uti⁷ voluit nec commisit. Prima quidem usus est infirmitates corporales curando, mortuos suscitando ac in cunctis⁸ rebus corporalibus multimoda miracula faciendo. Secunda usus est et commisit, scilicet potestatem⁹ spirituales, quantum est necessarium et expediens ad salutem animarum. Tertia nec usus est, sicut patet per exempla praemissa, nec commisit: quin potius, tam Petro quam aliis apostolis interdixit, ut dictum est.

Attende quid beatus Bernardus, scribens ad Eugenium papam, dicat [*De consid.*, 2:6]: *Nos ut vere sentiamus de nobis, impositum noverimus ministerium, non dominium datum. Si sapiens es, contentus esto mensura quae mensura est Deus; quod enim amplius est, a malo est. Disce exemplo prophetico praesidere non tam imperandum quam ad faciendum. Disce sarculo opus tibi esse, non regio sceptro, ut opus facias prophetae: id est, 'ut evellas et destruas, disperdas et dissipas et aedificantes et plantas' [Jer. 1:10]; et quidem ille cui dictum est hoc, scilicet Ieremias, non regnaturus ascendit sed extirpaturus. Putasne et tu invenies aliquid elaborandum in agro Domini tui? Utique, plurimum. Et infra: Quid tibi dimisit sanctus apostolus? 'Quod habeo', inquit, 'hoc tibi do' [Act. 3:6]. Quid illud? 'Argentum', inquit, 'et aurum non est mihi'. Quod autem non habuit, dare non potuit. Esto ut alia quacumque ratione hoc tibi vendices, sed non apostolico iure. Quod habuit, hoc dedit, sollicitudinem scilicet super omnes ecclesias. Numquam dominationem? Ipsum audi: 'Non dominantes',*

¹ apostolis, volens eos] om. P⁴ ² elongatos] elongaturus P⁴ ³ omnium] omnia P³P⁴ omnino ArBor ⁴ inferiora] inferna P⁵ArBor ⁵ vide supra] vide supra nec P⁵ unde supra nec ArBor ⁶ sed eam...est] om. P²P³P⁴ ⁷ uti] om. P³P⁴ ⁸ in cunctis] multis aliis P⁴ ⁹ potestatem] om. P³P⁴